
Prvních 15 
měsíců života 
vašeho štěněte.

Celý svět čeká na vašeho malého chlupáče. 
Zde se dozvíte, co očekávat během prvního 
roku života vašeho štěněte, a také zde najdete 
několik tipů, jak mu zajistit ten nejlepší start 
do života.

1 - 3 měsíc

1.
MĚSÍC

2.
MĚSÍC

3.
MĚSÍC

VÍTEJ NA SVĚTĚ, ŠTĚŇÁTKO

Většina štěňat je v této fázi ještě  
u své matky. Pomalu je začneme učit 
na krmivo pro štěňata a absolvujeme 

první veterinární prohlídku.

VZÁJEMNÉ POZNÁVÁNÍ

Vaše štěně dostane své první očkování 
a také se začne socializovat. Někteří 
majitelé si v závěru tohoto měsíce 

přinesou své štěně domů.

ZDRAVÍ

Vaše štěně bude potřebovat další očkování. 
Také je na čase začít si zvykat na běžnou 

péči, fyzický kontakt a nošení obojku. Škola 
pro štěňata je skvělým způsobem, který 

vám se socializací pomůže.

4 - 6 měsíc

4.
MĚSÍC

5.
MĚSÍC

6.
MĚSÍC

BUDOVÁNÍ SPRÁVNÝCH NÁVYKŮ

Pokračujte v socializaci svého štěněte  
a začněte ho brát s sebou ven. Nyní je dobré 

se také poradit se svým veterinářem, co 
používat jako prevenci proti blechám.

JE ČAS „SI PROMLUVIT“

Promluvte si s veterinářem  
o pozitivech a negativech sterilizace 
či kastrace vašeho štěněte a jejich 

správném načasování.

ÚSMĚV!

Vaše štěně už zřejmě přišlo o všechny 
mléčné zuby a má už plně vyvinutý 

dospělý chrup. Stává se z něj „teenager“, 
takže mu nezapomeňte zajistit spoustu 

cvičení a mentální stimulace.

9 - 15 měsíc

9.
MĚSÍC

12.
MĚSÍC

15.
MĚSÍC

ROSTE JAKO Z VODY

Štěňata malých plemen 
mohou vypadat jako dospělá, 
avšak stále je nutné je krmit 

speciálním krmivem pro 
štěňata.

VŠE NEJLEPŠÍ K PRVNÍM NAROZENINÁM, 
ŠTĚŇÁTKO!

Promluvte si s veterinářem o přechodu štěněte 
na krmivo pro dospělé psy. Některá větší 

plemena dospívají pomaleji, takže mohou u 
krmiva pro štěňata zůstat déle.

DALŠÍ POSTUP

Navštivte veterináře za 
účelem první pravidelné roční 
prohlídky a očkování vašeho 

dospělého psa.


